Riguardano castel Selva anche i docc. 78*, 79* e 82*. Date le numerose differenze fra i due testi,
vengono presentati entrambi, su colonne parallele.

[B1]

Carta etiam de Silva. LI.

In Christi nomine, amen. Anno a nati-
vitate eiusdem Mo CCCo XL, indictione
octava, die quinta mensis marcii, in ca-
stro Silve, presentibus providis et di-
scretis viris domino Iacobo quondam
dominia) Iacobi de Bozano cive Triden-
tino, Antzelino de Praga et Meyhirsb)

familiaribus infrascripti domini episco-
pi, Michele dicto Rigaya condam ser
Nicolai notarii de Tridento et Congno-
sinoc) quondam ser Nerii de Florencia
habitatore Tridenti testibus et aliis vo-
catis et rogatis ad infrascripta.

Ibique nobilis vir dominus Gwiliel-
musd) quondam domini Rizardie) de la
Silva dixit et confessus fuitf) sponte etg)

ex certa scientia, in presentia venera-
bilis viri domini Armanni de Marano
clerici Parmensis, in spiritualibus vi-
carii generalis reverendi in Christo pa-
tris et domini domini Nicolai, Dei et
apostolice sedis gratia episcopi Triden-
tini, et Francisci Palanchi, civis Triden-
tini, eiusdem domini episcopi tesaura-
rii, tamquam familiarium et nunciorum

[B2]

Carta LII de Silvaa).

In Christi nomine amen. Anno a nati-
vitate eiusdem Mo CCC XL, indictione
VIII, die V mensis marcii, in castro
Silve, presentibus ser Iacobo de Bol-
zano, Anzelino de Praga et Mihyrs
familiaribus infrascripti domini epi-
scopi, Cognoscino notario de Florentza
et Rigaya de Tridento et aliis testibus
rogatis et vocatis.

Ibique dominus Guillelmus filius
quondam Riçardi de Silva dixit et
confessus fuit sponte et ex certa scien-
tia, in presentia venerabilis viri domini
Armanni de Marano de Parma iurispe-
riti, vicarii, et discreti viri Francisci de
Palancho, thesaurarii generalis ac nun-
ciorum specialium ac familiarium reve-
rendi in Christo patris et domini domi-
ni episcopi Nycolai, Dei et apostolice
sedis gratia episcopi Tridentini, et ipsis
dominis Armanno et Francisco presen-

1154-1284_II-Maior 19-06-2007, 21:231273

1274 Codex Wangianus Maior

specialium eiusdem domini episcopi,
recipiencium nomine et vice ipsius do-
mini episcopi et successorum eius ac
ecclesie Tridentine, se dominum Guil-
lelmumh) et predecessores eius habuis-
se, tenuisse ac habere et tenere totum
castrum Silve, iacens et positum in
districtu Tridenti prope Levigum, in
feudum a domino episcopo et ecclesia
Tridentina, excepta illa parte quam
olim dominus episcopus Tridentinus in
se voluit retinere, prout etiam de hiis
plura alia instrumenta debent esse, et
specialiter unum scriptum manu Za-
chei notarii, sumptum tamen legittime
ex inbreviaturis quondam Erchonisi)

notarii, Mo CC XI, indictione XIIII, die
mercurii quinto intrante ianuario.

Unde ipse dominus Guillelmusj), adver-
tens servicia, honores plurimos et sub-
sidia quos et que ipse et antecessores
sui ab ipso domino episcopo et prede-
cessoribus suis ac ab ecclesia Triden-
tina hactenus receperunt et que per se
et posteritatem suam recipere sperat ab
ipso domino episcopo qui nunc est et
pro tempore fuerit, propter reveren-
ciam, subiectionem et fidelitatem quam
ipse et predecessores sui semper gesse-
runt episcopatui et ecclesie Tridentine
et quam ipse et posteritas sua ei domi-
no episcopo et episcopatui suo predic-
to ac ecclesiek) supradicte gerere volunt
et intendunt in futurum, propter que
deseri non formidant sed potius sup-
portari sperant pariter et extolli, in ma-
nibus predictorum dominorum Ar-
mannil) et Francisci ac mei Ubertini no-
tarii infrascripti tamquam publice per-
sone, vice et nomine prefati domini epi-

tibus et recipientibus nomine et vice
dicti domini episcopi et ecclesie Tri-
dentine, se dominum Guillelmum et
predecessores suos habuisse et tenuisse
et habere et tenere totum castrum Silve
in feudum a domino episcopo et eccle-
sia Tridentina, excepta illa parte quam
olim dominus episcopus Tridentinus in
se voluit retinere, prout de hiis etiam
debent plura alia instrumenta esse et
specialiter unum scriptum manu Za-
chei notarii, sumptum tamen legittime
ex inbreviaturis quondam Erchonis
notarii, Mo CC XIo, indictione XIIII,
die mercurii V intrante ianuario.

Unde ipse dominus Willelmus sponte,
libere et ex certa scientia et pro suo me-
liori sperans, et non dubitans se et po-
steritatem suam ab episcopo Triden-
tino, qui nunc est et pro tempore fuerit,
propter ipsorum subditorum fidem
quam semper habuerunt, habent et Dei
gratia habituri sunt ad ecclesiam Tri-
dentinam, in suis necessitatibus nulla-
tenus deserendos, sed potius subpor-
tandos et extollendos, renunciavit in
manibus dictorum dominorum Arman-
ni et Francisci, recipientium nomine et
vice dicti domini episcopi Tridentini et
pro ecclesia Tridentina, dictum ca-
strum et feudum predictum, ut de ipso
feodo et castro de cetero dictus domi-
nus episcopus Tridentinus tamquam de
re propria et libera episcopatus facere
valeat quicquid velit.
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scopi et successorum eius ac ecclesie
supradicte, stipulantium et recipien-
tium omni modo et forma quibus me-
lius de iure valere potest et tenere, ut
omnis ingratitudinis scrupullusm) auf-
ferratur, per se et heredes suos ex tituli
mere et pure ac libere donacionis inter
vivos que nulla ingratitudinis causa, vi-
tio vel offensa magna vel parva de ce-
tero valeat revocari, libere atque sponte
resignavit et refutavit castrum totum
Silve predictumn), excepta parte illa de
qua supra est mencio facta, sive omne
ius suum tam utile quam directum
quod habet vel ullo modo habereo)